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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. .
Sagsbh. 

Sagsfremstilling
.

Forvaltningens vurdering
.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
.

Retsgrundlag
.

Økonomi
.

Høring
.

Anbefaling
.

Beslutning

Fraværende

.
I dagsordenens punkt 11 ’Orientering – Status på Fritidspas 2022’ ændres indstillingen så de to sidste 
at’er sløjfes og i stedet medtages i en samlet overførselssag som behandles senere. 

Dagsordenen blev i øvrigt godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.



Punkt 2: Indtægts- og tillægsbevilling til MereMangfoldighed - flere
handicappede børn i frivillige fællesskaber

EMN-2022-81466

Bilag

Tilskudsbrev ANS5

Ansøgning til Socialstyrelsen



2 (Åben) Indtægts- og tillægsbevilling til MereMangfoldighed - flere handicappede børn i 
frivillige fællesskaber
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81466
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
Socialstyrelsen har bevilget 3.055.402 kr. i perioden 2023-2025 til Kultur og Fritid til projektet 
’MereMangfoldighed – også plads til dig’, der skal skabe flere frivillige fællesskaber for handicappede 
børn. Derfor søges derfor en indtægts- og tillægsbevilling til Kultur og Fritid for at kunne sætte 
projektet i gang.

Projektet ’MereMangfoldighed – også plads til dig’ arbejder for, at flere børn og unge (6-16 år) med 
handicap kan få positive erfaringer med at deltage i fritidsfællesskaber. Det vil styrke målgruppens 
selvværd og forebygge mistrivsel som følge af social eksklusion. I projektet vil der blive ansat en 
medarbejder i en stilling som kombineret projektkoordinator og fritidsvejleder. 

Projektet har flere strenge for at fremme målgruppens deltagelsesmuligheder. Dels et fokus på, 
hvordan kommunen kan understøtte de lokale frivillige foreningers arbejde med at blive (endnu) 
bedre i stand til at åbne fællesskabet i deres fritidstilbud for målgruppen. Det sker bl.a. gennem 
opbygning af et kompetencecenter på Sct. Jacobi Skole og Dagtilbud for også at skabe et kraftcenter, 
der rækker ud over projektperioden.

Dertil et fokus på hvordan projektmedarbejderen som fritidsvejleder, i tæt samarbejde med et 
specifikt barn/ung i målgruppen og foreningerne, kan være tovholder på et individuelt tilrettelagt 
forløb. 

Der er indgået samarbejde med Varde Gymnastikforening, Tistrup Hodde Gymnastik- og 
Ungdomsforening, Spejderne i Oksbøl og KFUM Spejderne i Danmark som de første foreninger. De har 
alle ressourcer og erfaringer, der på hver sin vis, er brugbare i arbejdet med at afprøve, justere og 
evaluere indsatser, der kan fremme målgruppens deltagelsesmuligheder. Med deltagelse af KFUM-
Spejderne i Danmark er ønsket, at blive klogere på, hvordan de som landsorganisation kan 
understøtte lokale spejdergruppers arbejde med at inkludere målgruppen.

Projektet udspringer af et samarbejde mellem Sct. Jacobi Skole og Dagtilbud, Børn og Familie samt 
Kultur og Fritid. Det forankres i Kultur og Fritid. Varde Kommune er én ud af 4 kommuner, som er 
blevet bevilget projektet efter ansøgning.

Forvaltningens vurdering
Projektet skal ses som et led i indsatsen ’Danmarks bedste foreningskommune’, som i dette tilfælde 
også betyder, at der er foreninger og frivillige fællesskaber, der kan rumme børn med handicap og 
særlige udfordringer. De deltager formentligt pt. ikke i samme grad og antal, som børn uden 
handicap. Det skal projektet være med til at løse.

Projektet vil styrke det interne samarbejde mellem Børn og Familie samt Kultur og Fritid, hvor der pt. 
arbejdes sammen om Fritidspas, som er for børn, hvor familiens økonomi er den største barriere. Med 
projektet vil der blive etableret et samarbejde om børn, som ikke deltager i foreningslivet pga. 
handicap.



Projektet lægger sig i tråd med andre indsatser i kommunen som FC Jacobi (Velfærdsalliancen med 
DBU), som har bevist, at det kan lade sig gøre at skabe rammerne for og rumme handicappede børn i 
foreningslivet, så deres selvværd og trivsel øges.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Projektet rammer Byrådsgrundlaget på 2 overskrifter: ’Vild med hverdag’, da det skaber en hverdag i 
foreningslivet for handicappede børn og ’Vild med Vard1’, da den nedbryder siloerne mellem 2 
kommunale afdelinger og mellem kommune og civilsamfund. Desuden udmønter det Byrådets 
ambition om ’Danmarks bedste foreningskommune’ ved at skabe rammerne for, at handicappede børn 
kan rummes i foreningslivet.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten og folkeoplysningsloven

Økonomi
Bevillingen på 3.055.402 kr. fordeles med 954.307 kr. i 2023, 1.071.548 kr. i 2024 og 1.029.547 kr. i 
2025. Der vil blive ansat en projektmedarbejder i projektperioden med et timetal på 32 timer 
ugentligt.

Bevillingen er ikke givet på betingelse af kommunal medfinansiering. Der vil dog medgå ledelsestid fra 
både kultur- og fritidschefen som chefen for Børn og Familie til at styre projektet og personaleledelse.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Udvalget for Børn og Læring,
at sagen tages til orientering.

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der gives en indtægtsbevilling til Kultur og Fritid på 3.055.402 kr. på bevillingen fra Socialstyrelsen 
til projektet ’MereMangfoldighed – også plads til dig’ fordelt med 954.307 kr. i 2023, 1.071.548 kr. i 
2024 og 1.029.547 kr. i 2025, og
at der gives en tillægsbevilling til Kultur og Fritid på 3.055.000 kr. fordelt over med 954.307 kr. i 
2023, 1.071.548 kr. i 2024 og 1.029.547 kr. i 2025.

Beslutning

Fraværende

.

Anbefalingerne blev godkendt med den bemærkning, at sagen også sendes til orientering i 
Handicaprådet.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
1. Tilskudsbrev ANS5 (1233661 - EMN-2022-81466)
2. Ansøgning til Socialstyrelsen (1233652 - EMN-2022-81466)





Punkt 3: Sculpture by the (North) Sea

EMN-2022-81458

Bilag

500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.1

500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.2

500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.3

500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.4

500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.5

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.1

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.2

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.3

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.4

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.5

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.6

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.7

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.8

Sculpture by the Sea - en dyr succes for Århus Kommune_Kunsten.nu_s.1

Sculpture by the Sea - en dyr succes for Århus Kommune_Kunsten.nu_s.2

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.1

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.10

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.2

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.3

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.4

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.5

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.6

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.7

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.8

Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.9

Sculpture by the Sea en succes_TV2 Østjylland_s.1

Sculpture by the Sea en succes_TV2 Østjylland_s.2



3 (Åben) Sculpture by the (North) Sea
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81458
Sagsbh. Mette Møller Bay Kristensen (mkrs)

Sagsfremstilling
Byrådet har med budgetforlig 2023-2026 ønsket at styrke Varde Kommunes brand som 
kunstkommune. Ligeledes er der i budgetforliget fokus på, hvordan store events kan brande Varde 
Kommune og skabe bosætning og attraktivitet.

For at skabe opmærksom omkring Varde som kunstby, kontaktede Varde Kommune 
arrangørerne bag Sculpture by the Sea, for at høre om mulighederne for et evt. 
samarbejde. Sculpture by the Sea er et australsk koncept, udviklet af australieren David 
Handley. Udstillingen åbnede for første gang i Sydney i 1997 med 25.000 besøgende.
Sculpture by the Sea varer i tre uger hvert år og vises på kyststrækningen mellem Bondi Beach 
og Tamarama. Den er en af Sydneys mest populære begivenheder med mere end 500.000 
besøgende og med over 100 skulpturer af kunstnere fra hele verden. 
Udstillingen er dermed verdens største årlige skulpturudstilling. Sculpture by the Sea er 
med fri entré og åbent døgnet rundt. Det er begge ufravigelige krav.

Sculpture by the Sea har været afholdt i Aarhus fire gange før, senest i 2015, som landets 
største udendørs skulpturudstilling og den første af sin slags i Danmark. Der var op mod 
600.000 besøgende over de tre udstillingsuger.

Forvaltningen er nu i dialog om at bringe Sculpture by the Sea til Varde Kommune. Første skridt vil 
være at lave en forundersøgelse i samarbejde med organisationen bag Sculpture by the Sea.

Forundersøgelsen har til formål at kortlægge mulighederne for og potentialet i at bringe Sculpture by 
the Sea til Varde efter en lang række parametre: kunstnerisk, logistisk, miljømæssigt, økonomisk mv. 
Forundersøgelsen anslås at koste 15.000 USD samt transport og ophold for teamet bag.

Hvis Varde Kommune vælger at gå videre med projektet efter en positiv forundersøgelse 
følger en ”feasability study” til 30.000 USD plus rejseomkostninger og ophold. For at 
realisere udstillingen er der en licensafgift på anslået 80.000 USD. En del af beløbet til tidligere 
afholdte udstillinger er kommet gennem fundraising, sponsorer, donationer og salg.

Det vil være muligt at stoppe projektet efter både forundersøgelsen og ”feasability study”.

Forvaltningens vurdering
Med Sculpture by the Sea vil folk tiltrække både danske og udenlandske gæster og turister. Varde 
Kommune vil være de eneste i Danmark, i hele Norden og p.t. i hele Europa, der har fået lov til at 
være med i projektet Sculpture by the Sea. Det skyldes de allerede gode relationer til Danmark, at 
Varde Kommune arrangerer Wadden Tide 2023, og det voksende ry og brand som kunstkommune.



Forvaltningen kan bl.a. se følgende fordele ved at projektet realiseres:  
 National og international omtale om Varde som kunstby og -kommune.
 Turisme - øger antallet af besøg til Varde Kommune fra ind- og udland.
 Fordele for handelslivet, restaurationer, cafeer, hoteller m.fl.
 Udbygge interessen for kunst hos borgerne i Varde kommune.
 Skabe debat og lægge op til samtale borgere imellem.
 Skabe øget interesse for kommunen i forhold til bosætning
 Skabe en platform for at kommune og erhvervsliv går sammen om at tiltrække og finansiere 

store, markante events.

Derfor anbefaler forvaltningen, at der gives en positiv tilkendegivelse fra Varde Kommune 
ved i første omgang at finansiere forundersøgelsen. Som den største udstilling af sin art i 
verden med et betydeligt antal besøgende og stor bevågenhed vurderer forvaltningen, at 
det er muligt at finde sponsorer og fonde til at medfinansiere udgifterne, som først kendes 
efter ”feasability study”, men vil være i millionklassen. Heraf en hel del omkostninger til 
transport af kunstværker samt at der skal afsættes ressourcer i Kultur og Fritid til at 
realisere udstillingen.
En realistisk tidsramme vil være at projektet tidligst kan realiseres i 2025. Det vil kræve, at 
forundersøgelsen snarest muligt sættes i gang.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Sculpture by the Sea inkorporerer på storslået vis Vi i naturen visionen ved at bruge naturen som sted 
for en skulpturudstilling. Den bidrager også til at flere vil plapre op om Varde Kommune ved at 
tiltrække gæster i hundredtusindvis. Endelig vil udstillingen bidrage til det ønske om større events og 
arrangementer i Varde Kommune, som Byrådet har udtrykt med budgetforlig 2023-2026.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der reserveres et beløb på 150.000 kr. til at dække forundersøgelse, rejseomkostninger og 
ophold.
Det foreslås, at beløbet findes på kontoen for Regional kulturaftale, hvor budgettet for 2023 
udgør 410 t.kr. Der forventes for 2022 et mindreforbrug, som vil blive overført til 2023. 
Forvaltningen forventer et mindre forbrug af de midler, der er reserveret til medfinansiering 
af kulturinstitutionernes deltagelse i projekter i Kulturregion MV i 2023.

Overblik over økonomi:
Faser Økonomi Finansieringsforslag
Forundersøgelse 150.000 kr. Kontoen for regional 

kulturaftale 2023
Feasability study 30.000 USD
Licensafgift 80.000 USD

Medtages som et 
budgetønske til budget 
2024-2027

Udstilling Kendes efter feasability 
study, men vil være i 
millionklassen

Fonde, sponsorer, lokal, 
regional og kommunal 
medfinansiering

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

Høring



Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at der gives en positiv politisk tilkendegivelse om at bringe Sculpture by the Sea til Varde 
Kommune, og 
at der bevilges 150.000 kr. fra kontoen til Regional kulturaftale til forundersøgelsen og 
omkostninger forbundet dermed. 

Beslutning

Fraværende

.

Anbefalingen blev godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
1. 500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.1 (7401774 - EMN-2022-81458)
2. 500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.2 (7401776 - EMN-2022-81458)
3. 500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.3 (7401775 - EMN-2022-81458)
4. 500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.4 (7401792 - EMN-2022-81458)
5. 500.000 har set på kunsten langs vandet_JP Aarhus_s.5 (7401794 - EMN-2022-81458)
6. Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.1 (7402174 - EMN-2022-81458)
7. Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.2 (7402173 - EMN-2022-81458)
8. Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.3 (7402172 - EMN-2022-81458)
9. Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.4 (7402190 - EMN-2022-81458)
10. Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.5 (7402194 - EMN-2022-81458)

Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.6 (7402197 - EMN-2022-81458)11.
Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.7 (7402205 - EMN-2022-81458)12.
Kunst i anderledes rammer_JP Aarhus_s.8 (7402209 - EMN-2022-81458)13.
Sculpture by the Sea - en dyr succes for Århus Kommune_Kunsten.nu_s.1 (7402359 - EMN-14.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - en dyr succes for Århus Kommune_Kunsten.nu_s.2 (7402358 - EMN-15.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.1 (7402471 - EMN-16.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.10 (7402473 - EMN-17.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.2 (7402472 - EMN-18.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.3 (7402496 - EMN-19.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.4 (7402497 - EMN-20.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.5 (7402502 - EMN-21.
2022-81458)



Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.6 (7402528 - EMN-22.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.7 (7402534 - EMN-23.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.8 (7402547 - EMN-24.
2022-81458)
Sculpture by the Sea - The exhibition in Paradise_Sculpture Network_s.9 (7402562 - EMN-25.
2022-81458)
Sculpture by the Sea en succes_TV2 Østjylland_s.1 (7402616 - EMN-2022-81458)26.
Sculpture by the Sea en succes_TV2 Østjylland_s.2 (7402617 - EMN-2022-81458)27.



Punkt 4: FIK Politik - Musik & Billedskolen

EMN-2022-81484



4 (Åben) FIK Politik - Musik & Billedskolen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81484
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelsen af den nye FIK-politik og opførelsen af Teater og Musikhuset på 
KulturSpinderiet, er en samordning af aktørernes på områdets aktiviteter i og omkring huset blevet 
højaktuel. Samtidig er samarbejdet mellem 7-kanten, MTS, Varde Garden, Ungdomshuset og Musik & 
Billedskolen blevet gradvist forøget gennem det seneste års tid. 

Musik & Billedskolen ser det derfor som et indlysende tiltag at skabe en fælles kulturpolitik for de 
‘udøvende kunstarter’ i Varde Kommune, med afsæt i de aktører, der findes på KulturSpinderiet, men 
med hele kommunens kulturliv som fundament. På den måde vil kulturstrategien befordre 
samarbejder, og at potentielle synergier bringes frem i lyset, samt en synliggørelse af kulturen i det 
hele taget, som et aktiv for kommunen. 

Peter Vogel vil give et oplæg til efterfølgende drøftelse i udvalget som led i skabelsen af udvalgets nye 
fritids-, idræts- og kulturpolitik, med fokus på

• Styrkelse af aktørerne og institutionerne gennem samarbejder
• Øget og styrket tilbud for brugerne
• Udvidelse af målgrupper for aktiviteter 
• Styrkelse af og samtænkning med kommunens kulturvenues
• ‘Kulturmetroen’ - anskueliggørelse af vejene rundt i kulturen, og synliggørelse af events og 
begivenheder.

Forvaltningens vurdering
Ingen

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Ingen

Retsgrundlag
FIK Politiken

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende



.

Taget til efterretning.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.



Punkt 5: Samarbejdsaftale DGI Sydvest 2023 - 2024

EMN-2022-81408



5 (Åben) Samarbejdsaftale DGI Sydvest 2023 - 2024
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81408
Sagsbh. Julie Maigaard Jakobsen (julj)

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid godkendte i 2019 en partnerskabsaftale med DGI Sydvest gældende for 
2020-2022. Evalueringen blev godkendt d. 8. juni 2022.

Udvalget bad forvaltningen og DGI Sydvest om at arbejde videre med en samarbejdsaftale, som har 
fokus på at pleje og videreudvikle Gå-fællesskaberne. Dette foreligger der nu et udkast til. 

Aftalen skal sikre at de 26 gå-fællesskaber, der blev oprettet i perioden 2020 – 2022, vedligeholdes, 
plejes og videreudvikles. Der arbejdes med forankring af gå-fællesskaberne i foreningsregi for at sikre 
bæredygtige fællesskaber. 

Målet med den nye partnerskabsaftale er:
- 200 nye foreningsmedlemmer over 60 år fra gå-fællesskaberne i Varde Kommune (måles ved 

indberetningstal i det centrale foreningsregister pr. 31.12)
1 årligt Gå-marathon-
1 årlig fælles gåtur for samtlige gå-værter og deltagere-
1 årligt socialt arrangement for gå-værterne. -

Det vil være DGI Sydvest, der foretager arbejdet. Forvaltningen har nogle hjælpeopgaver, der 
varetages af det eksisterende personale. Der er aftalt følgende, som dækker både 2023 og 2024:

Konsulenttimer DGI Sydvest: 
210 timer á 500 kr.

105.000 kr. Foreslås finansieret via. 
foreningernes initiativ og 
udviklingspulje med 50% i 
2023 og 50% i 2024.

Lokaleleje/forplejning i 
forbindelse med Gå-fællesskabs 
møder
Markedsføring på kommunens 
platforme

10 timer. Varetages af Kultur og Fritid

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at samarbejdsaftalen indeholder konkrete handlinger, der har til hensigt at 
løfte kommunale opgaver og skabe nye aktiviteter. Aftalen understøtter arbejdet med aktiviteter, der 
motiverer borgere, der ikke i forvejen er aktive på fritidsområdet til at være aktive fremadrettet. 

Det er forvaltningens vurderingen, at samarbejdsaftalen bidrager til at borgerne får forbedret deres 
fysisk form og deres mentale trivsel. De tidligere erfaringer med gå-fællesskaberne viser, at 
aktiviteterne hjælper med at modvirke ensomhed og seniorerne lettere kan indgå i nye, sunde 
fællesskaber. 

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker



Samarbejdsaftalen taler ind i målsætningen om at blive Danmarks bedste foreningskommune, og der 
er fokus på lokalsamfundene ved at understøtte og videreudvikle alle lokale gå-fællesskaber, således 
alle lokalsamfund fortsat har et stærkt gå-fællesskab. 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven

Økonomi
Budgettet til Foreningernes Initiativ- og Udviklingspulje udgør i 2023 168 t. kr.

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at samarbejdsaftalen med DGI Sydvest godkendes, og
at udgifterne på 105.000 kr. finansieres med 52.500 kr. fra Foreningernes Initiativ- og Udviklingspulje 
i både 2023 og 2024.

Beslutning

Fraværende

.

Udvalget godkendte rammerne for samarbejdsaftalen med DGI Sydvest, og at udgifterne på 105.000 
kr. finansieres med 52.500 kr. fra Foreningernes Initiativ- og Udviklingspulje både i 2023 og 2024.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.



Punkt 6: Ansøgninger til puljen Kultur og større idrætsarrangementer 1.
runde 2023

EMN-2022-81470

Bilag

Ansøgning - Gravel Coast Cykling Blåvand

Gravel Coast Cycling Blåvand beskrivelse VK 201222 Endelig

Skonager festival - Ansøgning

Skonagerfestival - regnskab 2022 og budget 2023

Voices of the Future - Budget

Ansøgning - Voices of the Future 15.12.2022 signed

Katalog Voices of the Future



6 (Åben) Ansøgninger til puljen Kultur og større idrætsarrangementer 1. runde 2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81470
Sagsbh. Lone Dalgaard Mikkelsen (lmik)

Sagsfremstilling
Puljen kultur- og større idrætsarrangementer har 3 årlige ansøgningsrunder 1. januar, 1. april og 
1. september. Kultur og Fritid (KF) har modtaget 3 ansøgninger til årets første runde: 

Udstillingen ”Voice of the Future” - Dansk Kulturinstitut i Estland, Letland og Litauen og 
fotograf Martin Thaulow vil ansøge om midler til i samarbejde med FLUGT i 2023 at skabe en 
udstilling med portrætter og fortællinger om den ukrainske flygtningestrøm og ukrainske 
flygtninges virkelighed nu over et år efter krigens udbrud. Martin Thaulow har i mange år arbejdet 
med at portrættere flygtninge, som et redskab til at skabe forståelse og solidaritet individer 
imellem. 
Der søges om tilskud 50.000 kr. til print af portrætter, transport og installering (udendørs ved 
museet og offentligt tilgængeligt) samt PR. Vardemuseerne har endnu ikke taget stilling til evt. 
økonomisk bidrag til projektet.  

Gravel Coast Cykling Blåvand (GCCB) - Blåvand Ho Erhverv vil ansøge om midler til at afvikle 
den populære cykelevent i dagene 5.-7. maj 2023 som et led i deres strategi om at levere mindst 
et internationalt og præstigefyldt sportsevent hvert år. Et event der passer ind i områdets 
identitet og er trendsættende for aktiviteten. GCCB afvikles med start i Blåvand midtby og med 
ruter på mellem 25-150 km – ruter for både verdenseliten og motionisten. Gravel er en nyere 
cykeltrend, hvor totaloplevelsen omhandler cykling, natur, kammeratskab og tilknyttede 
oplevelser. Forplejning forsøges aftalt med områdets anerkendte restauranter. Der er indgået en 
3-årig kontrakt med DCU og aftale om bistand fra Adventure Cycling Vejle og DCI samt områdets 
lokale netværk. GCCB rækker ud til Destination Vesterhavet og lokale erhvervsforeninger om 
samarbejde i.f.t. afvikling og synlighed. Der søges om 30.000 kr. årligt i en 3-årig periode. 
Byrådets udviklingspulje søges samtidig om 80.000 kr. i 3 år.

Skonagerfestival – Jeppe Uhre og co. planlægger at afvikle 3. udgave af familiefestivalen den 3. 
juni 2023. Festivalen startede op i 2021 med baggrund i coronaaflysninger og et behov for at 
samle folk til intime musikfestivaler, med plads til hele familien. Et ønske om et musikevent hvor 
man kommer tæt på musikken og får noget, man ikke havde forventet. Konceptet er et varieret 
udbud af små orkestre og aktører, med det forbehold at kvaliteten skal være i top.  Festivalens 
succes er stigende men stadig under opbygning. Der søges derfor om tilskud til scene- og 
lydudgifter i forventning om, at festivalen indenfor de næste to år vil være selvfinansierende. 

Puljen er i 2023 på 401 t.kr. og der er allerede disponeret følgende midler fra puljen til andre tiltag: 

Det betyder, at der er 214 t.kr. tilbage til fordeling i 2022.

Tiltag/arrangement Reserveret beløb
Idépuljen 60.000 kr. 
Partnerskabsaftale – Kulturdagene i Ølgod 50.000 kr. 
Partnerskabsaftale – Skulptur Ølgod 2023 35.000 kr. 
Partnerskabsaftale – Spil Dansk 2023 40.000 kr.
V6’s venner 2.000 kr.
I alt er der reserveret 187.000 kr.



Forvaltningens vurdering
Udstillingen ”Voice of the Future” ligger i tråd med FLUGT’s faste udstilling og formål og idet Varde 
Kommune har modtaget mange flygtninge fra Ukraine, er udstillingen aktuel og vedkommende ikke 
kun ved FLUGT men evt. også på andre lokationer i kommunen. Forvaltningen er blevet oplyst, at 
Vardemuseerne overvejer, hvordan udstillingen kan underbygges yderligere. Forvaltningen anbefaler 
et tilskud på 30.000 kr. i forventning om, at Vardemuseerne bidrager med et beløb på min. omtrent 
samme niveau. 

Gravel Coast Cykling Blåvand er en lokal kvalitetssatsning, som kræver stor opbakning fra foreninger, 
erhvervslivet, madsteder, overnatningssteder, Destination Vesterhavet m.m. ligesom der er lavet 
eksklusive aftaler med eksterne aktører om professionel afvikling af eventet. Eventet understøtter 
kommunens turismestrategi særligt punktet omkring ”Kulturturisme, spiseoplevelser og 
naturoplevelser”, der arbejder med udvikling af kvalitetsprægede naturoplevelser, guidning og 
outdooraktiviteter og på at styrke tilbuddene i Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet. Med 
baggrund i ovennævnte samt formålet med nærværende pulje anbefaler KF, at ansøgningen 
imødekommes med et tilskud på 30.000 kr. årligt i 3 år

Skonager Festival 
Festivalen er en privat satsning, som allerede er afviklet to gange med succes og for egen risiko. Da 
konceptet retter sig mod en anden målgruppe og med et kunstnerisk mindre kendt udvalg (lokale, 
ikke lokale og udenlandske), der er anderledes end øvrige musikfestivaler i kommunen, mener 
forvaltningen, at festivalen har et bæredygtigt koncept, som det giver mening at styrke. Festivalen 
støtter det lokale foreningsliv via honorar for hjælp i baren. Idet festivalen er et privat initiativ, 
anbefaler forvaltningen, at vi alene tilbyder en underskudsgaranti på 30.000 kr. - i forventning om at 
eventet bærer sig selv indenfor et par år.  

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Alle arrangementer falder i tråd med ”Vi i naturen” visionen og understøtter Byrådsgrundlagets vision 
om øget turisme og bosætning, idet alle arrangementer taler ind i fortællingen om Varde kommune 
som et godt sted et være og bo.  

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Puljen Kultur og større idrætsarrangementer har et budget i 2023 på 401 t.kr. Der er allerede 
reserveret 187 t. kr. jf. overstående tabel. 
Hvis forvaltningens anbefaling godkendes, vil der være 124 t.kr. til fordeling resten af året. 

Ved overnævnte budget på 124 t.kr. er der reserveret 60 t. kr. til idepuljen, disse midler er 
øremærket, men da det ikke er sikkert at puljen fuld udmøntes, vil budgettet reelt være 184 t. kr. 
inklusive budgettet til idepuljen.

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

Høring
Ingen 

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at der bevilges 30.000 kr. til Voice of the Future i forventning om, at Vardemuseerne bidrager på 
nogenlunde tilsvarende niveau,



at der bevilges 30.000 kr. i henholdsvis 2023, 2024 og 2025 til Gravel Coast Cykling Blåvand, og
at der bevilges en underskudsgaranti på 30.000 kr. til Skonager Festival 2023.

Beslutning

Fraværende

.

Udvalget godkendte, 
at der bevilges 30.000 kr. til Voice of the Future i forventning om, at Vardemuseerne bidrager på 
nogenlunde tilsvarende niveau, og
at der bevilges 30.000 kr. i henholdsvis 2023, 2024 og 2025 til Gravel Coast Cykling Blåvand.

I forhold til Skonager Festival vælger Udvalget at give afslag, da man ikke støtter kommerciel drift.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
1. Ansøgning - Gravel Coast Cykling Blåvand  (1696571 - EMN-2022-81470)
2. Gravel Coast Cycling Blåvand beskrivelse VK 201222 Endelig (1696570 - EMN-2022-81470)
3. Skonager festival - Ansøgning (4329680 - EMN-2022-81470)
4. Skonagerfestival - regnskab 2022 og budget 2023 (4678626 - EMN-2022-81470)
5. Voices of the Future - Budget (1234130 - EMN-2022-81470)
6. Ansøgning - Voices of the Future 15.12.2022 signed (1234135 - EMN-2022-81470)
7. Katalog Voices of the Future (1234131 - EMN-2022-81470)



Punkt 7: Partnerskabsaftale 7-kanten 2023-2025

EMN-2022-10320

Bilag

Bilag - Partnerskabsaftale med 7-kanten 2023-25 06.01.2023



7 (Åben) Partnerskabsaftale 7-kanten 2023-2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-10320
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
På november-mødet deltog 7-kanten for at drøfte fornyelse af partnerskabsaftalen. Der var enighed, 
imellem udvalget og 7-kanten, i at 7-kantens primære opgave for partnerskabet 2023-2025 skal bestå 
i fortsat at bidrage til realiseringen af det kommende Varde Teater- og Musikhus. 

7-kanten skal derudover fortsætte sine øvrige aktiviteter - Varde Sommerspil, forestillinger og 
arrangementer. Herunder:

 7-kanten opretter et sanghold der skal to shows med de største musical hits til to plejehjem
 7-kanten inviterer et par børnehaver til deres Børnefestival. Det endelige koncept kendes ikke 

endnu.
 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer at partnerskabsaftalen med 7-kanten skal fortsætte i 2023-2025 med fokus på 
Varde Musik- og Teaterhus, som den vigtigste opgave. 

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Med 7-kantens involvering af 4-500 medlemmer, aktører og frivillige bidrager partnerskabet til 
Byrådsgrundlagets fokus på frivillighed og lokal inddragelse i Varde Kommune. 
Partnerskabet understøtter Varde Kommunes vision om at være Danmarks bedste foreningskommune. 
7-kantens mange aktiviteter bidrager til at skabe mange samarbejder på tværs af kommunen. 
 
I tråd med Varde Kommunes vision – Vi I Naturen – er 7-kantens udendørs sommerspil efterhånden 
en historisk klassiker der, sammen med meget andet udendørskultur (Middelalderfestival, Varde 
Kommune som udendørs skulpturudstilling) forener kommunens særegne natur og kunst.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven

Økonomi
Varde Kommune yder økonomisk støtte til driften. Beløbet udgør i 2023 482.000 kr. (u. moms) 

Høring
Skriv om høring

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at partnerskabsaftalen 2023-2025 fornyes. 

Beslutning

Fraværende



.

Anbefalingen blev godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
1. Bilag - Partnerskabsaftale med 7-kanten 2023-25 06.01.2023 (5849795 - EMN-2022-10320)



Punkt 8: Model for det fremadrettede arbejde samt navneskift for projekt
Gentænkning af 'Vi I Naturskolen' og 'Vardes Kulturelle Rygsæk'

EMN-2022-19841

Bilag

PowerPoint-præsentation

Referat Temamøde d. 29.11.22

Undersøgelse af den nuværende brug af børneteaterkontoen

Tidsplan og budget Gentænkning VKR og VINS



8 (Åben) Model for det fremadrettede arbejde samt navneskift for projekt Gentænkning af 
'Vi I Naturskolen' og 'Vardes Kulturelle Rygsæk'
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-19841
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
Henholdsvis den 19. og 20. oktober 2020 besluttede Udvalget for Kultur og Fritid samt Udvalget for 
Børn og Læring, at de 2 projekter ’Vi i Naturskolen’ (VINS) og ’Vardes Kulturelle Rygsæk’ (VKR) skulle 
sammenlægges til ét projekt (herefter Gentænkningen). Det blev ligeledes besluttet, at de nuværende 
forløb i VINS og VKR skal fortsætte, mens der udvikles nye forløb i Gentænkningen. 
Udvalgene afholdt efterfølgende et temamøde den 8. februar 2021, hvor arbejdsgruppen 
præsenterede formål og struktur for udviklingsprocessen. På baggrund af drøftelser om dette blev 
følgende fokusområder for Gentænkningen aftalt:

 Der skal laves læringsforløb til børn og unge i alderen 0-15 år
 Forløbene skal repræsentere alle kroge af kommunen
 Der skal være fokus på forberedelse, afvikling og opfølgning af forløbene 
 Kommunen skal være et fyrtårn i Danmark i forhold til at styrke og understøtte standarderne 

for kultur/natur-indsatser for alle børn og unge
 Der skal være større brug af egne aktører i kommunen
 En fælles kommunikationsstrategi, skal laves 
 Forløbene skal have flere valgmuligheder i forhold til, hvor skolen/dagtilbuddet kan tage hen
 Der skal søges om fondsmidler til udviklingsprojektet.
 Kultur- og naturaktører, Din Forsyning, lærere og pædagoger skal inddrages i udviklingen af 

de nye forløb

På et temamøde afholdt den 29. november 2022 blev udvalgene orienteret om status på 
Gentænkningen og drøftede desuden kommunikationsstrategi og udfordringen med både at have 
økonomi til fortsat drift af de eksisterende forløb samtidig med udviklingen af de nye forløb, herunder 
forvaltningens forslag til løsning af udfordringen, jf. oplægget fra temamødet (bilag 1).
På temamødet blev forvaltningen bedt om at forholde sig til, om det gav mening at fokusere først på 
udvikling af skoleforløbene før udvikling af førskoleforløbene, og om udviklingsprocessen kunne gøres 
hurtigere (bilag 2). Der blev også efterspurgt en oversigt over brugen af børneteater (bilag 3).

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at gennemføre udviklingsforløbene hurtigere, da de 
afhænger af, hvor mange lærere, pædagoger og formidlere, som hhv. skolerne, daginstitutionerne og 
kulturinstitutionerne kan afse til at deltage i udviklingsgrupperne. Det er netop den fælles deltagelse i 
udviklingsgrupperne, som sikrer forløbenes relevans, kvalitet og implementerbarhed. Den fælles 
deltagelse sikrer også, at nye forløb i Gentænkningen, såsom ’Vores Å!’, kan arbejde i dybden med 
klima- og miljøemner. 
Derfor anbefaler forvaltningen, at den overordnede tidsplan, som blev præsenteret på temamødet, 
fastholdes (bilag 4).
Det vurderes, at det giver mening at vente med at udvikle forløbene til vuggestue/dagpleje, men at 
udviklingen af forløbene til børnehaverne er nået så langt, at de bør færdigudvikles i 
overensstemmelse med den overordnede tidsplan.
I arbejdet med de nye forløb vil forvaltningen sikre, at der sker en geografisk spredning af disse i 
kommunen under hensyntagen til den økonomi, der er afsat til transport, pt. ca. 125.000 kr. 

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker



Udforsk-forløbene er helt unikke i Danmark, da de er udviklet specielt til børn i Varde Kommune og 
baserer sig på lokale formidlere, lokale steder og historier. De er et resultat af udvikling mellem 
pædagoger, lærere, kulturformidlere og kunstnere og vil lægge dimensioner til den vældige hverdag 
for mange kommende børneårgange i kommunen. Samtidig er de en del af en børnekulturel indsats, 
der i forhold til vækst udmærker og brander Varde Kommune som en attraktiv kommune at bosætte 
sig i for børnefamilier.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven, dagtilbudsloven, musikloven, biblioteksloven, museumsloven og styrelsesloven

Økonomi
Udgifter til udvikling af ny visuel identitet og nyt navn er dækket af en pulje på 250.000 kr. fra Kultur 
og Fritid, som er reserveret til diverse udgifter forbundet med Gentænkningen.
Under Børn og Læring er der afsat i alt 814.000 kr. årligt til ’Vi i Naturskolen’. Heraf udgør 689.000 kr. 
betaling for aktiviteter og 125.000 kr. vedr. transport.
Under Kultur og Fritid er der afsat i 400.000 kr. årligt til ’Vardes Kulturelle Rygsæk’. Desuden er der 
afsat 190.000 kr. til børneteater som foreslås at indgå i finansiering af de samlede udgifter.
Samlet set er der afsat 1.404.000 kr. til ’Vi i Naturskolen’, ’Vardes Kulturelle Rygsæk’ og Børneteater.
De samlede udgifter til Gentænkningen inkl. 0-4 årige vil ved fuld implementering i 2027 være på 
1.379.000 kr.
Økonomiafdelingen bemærker, at i forhold til transportudgiften er der afsat 125.000 kr., men at 
udgiften i 2022 har været på ca. 180.000 kr. hvorfor der skal ske en begrænsning af denne.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler Udvalget for Kultur og Fritid samt Udvalget for Børn og Læring, 
at forslaget om at dække udviklingsomkostninger ved løbende at nedlægge gamle VINS og VKR-forløb 
godkendes, 
at udviklingen af nye forløb kan fortsætte efter den præsenterede tidsplan med endelig færdiggørelse 
i skoleåret 2026/2027,
at forløbet til børn i vuggestue og dagpleje udsættes, så det bliver det sidste forløb der udvikles,
at det nye navn for det samlede tilbud ’Udforsk’ godkendes.

Derudover anbefaler forvaltningen Udvalget for Kultur og Fritid,
at børneteaterkontoen på 190.000 kr., føjes til driftsbudgettet for ’Udforsk’ med understregning af, at 
der skal udvikles et nyt børneteaterforløb, til ’Udforsk’.

Beslutning

Fraværende

.

Anbefalingerne blev godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Bilag



1. PowerPoint-præsentation (1410310 - EMN-2022-19841)
2. Referat Temamøde d. 29.11.22 (1227971 - EMN-2022-19841)
3. Undersøgelse af den nuværende brug af børneteaterkontoen (1410327 - EMN-2022-19841)
4. Tidsplan og budget Gentænkning VKR og VINS (1410340 - EMN-2022-19841)



Punkt 9: Dagsorden til udvidet SIV-møde

EMN-2022-21049



9 (Åben) Dagsorden til udvidet SIV-møde
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-21049
Sagsbh. Ane Tarp Hansen (aneh)

Sagsfremstilling
Det næste udvidede SIV-møde holdes den 8. februar 2023. Deltagerne til det udvidede SIV-møde er 
foruden SIV udvalgsmedlemmerne Lars Teglgaard og Birger Filskov, repræsentanter for 
halinspektørerne samt repræsentanter fra forvaltningen. 
SIV har fremsendt følgende punkter, som de ønsker at drøfte:

-Status på ekstern analyse
-Energilån/tilskud

Efterfølgende er det blevet aftalt med SIV’s formandskab, at deltagerkredsen til mødet udvides, så 
hallerne stiller med to fra bestyrelsen (formand og andet bestyrelsesmedlem), og at den konsulent, 
som forvaltningen ind til videre har fundet til at stå for analysen, deltager. Det giver hallerne mulighed 
for på bestyrelsesniveau at blive præsenteret for formålet med analysen, konsulentens oplæg om 
facilitets-landskabet nu og i fremtiden og komme med deres input til analysen. Forinden har der været 
afholdt et møde mellem halinspektørerne og konsulenten med samme formål.

Forvaltningen vil præsentere en endelig plan for processen på halanalysen efter konsulentens 
indledende møder med hhv. halinspektørerne og det udvidede SIV-møde. 

Forvaltningens vurdering
Der blev på udvalgsmødet d. 10. oktober givet energilån til 4 haller svarende til et beløb på 973.753 
kr. til udskiftning af belysning.

Forvaltningen vurderer på baggrund af beslutningen taget i kultur og fritidsudvalget d. 10. oktober 
2022 om at igangsætte en ekstern analyse af halområdet, at SIV i høj grad skal inddrages i 
processen. Derfor har der været et møde mellem forvaltningen og repræsentanter fra SIV d. 20. 
december 2022. Her blev det første udkast til, hvordan processen kan forløbe, drøftet, og SIV fik 
mulighed for at komme med input.

Det er væsentligt for værdien af analysen, at hallerne involveres også på formandsniveau i analysen 
for at analysen kommer ordentligt og kvalificeret fra start i forhold til halbestyrelserne.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Hallerne er foruden at være drevet af frivillige bestyrelser vigtige spillere i det lokalt levede liv, hvor 
de sammen med foreninger og andre aktører bidrager til folkeoplysning, sundhed og 
sammenhængskraft. .

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Økonomiafdelingen udtaler: 
Der er reserveret 300t. kr. af mindreforbruget på lokaletilskudskontoen til den nævnte analyse. 



Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at Udvalget drøfter dagsordenen til det udvidede SIV-møde.

Beslutning

Fraværende

.

Drøftet

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.



Punkt 10: Udvalgets studietur 2023

EMN-2022-25106



10 (Åben) Udvalgets studietur 2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-25106
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede på sit møde 15. august 2022, at studieturen 2023 går til Holland og Belgien 8.-
11. marts for bl.a. at studere den hollandske ’Athletics Skills Model’, hvor filosofien er at give 
lærere/pædagoger undervisningsredskaberne + skabe de fysiske faciliteter til at træne børns konkrete 
motoriske færdigheder på forskellige alderstrin, møde danske EU-parlamentarikere om sport, idræt og 
kultur i europæisk kontekst, besøge Sport Vlanderen i Brasschaat, som tidligere er blevet kåret til det 
bedste sted at leve og bo bl.a. pga. deres sportsprogrammer.

Siden har forvaltningen arbejdet med programmet for studieturen og lægger op til et program, der 
udelukkende foregår i Holland. Hvis Belgien alligevel skal inkluderes, skal udvalget regne med, at der 
fragår meget tid til transport – mellem et-tre timer mellem forskellige destinationer.

Forvaltningen har følgelig lavet et udkast til studieturen til udvalgets godkendelse:

Onsdag 8. marts Fly til Billund-Amsterdam kl. 10-11.25
Transport til hotel og frokost. Enten tjek-
ind på hotellet eller vi stiller bagagen på 
hotellet med senere indtjekning.

Olympic Hotel Amsterdam

Onsdagens 
program har 
fokus på idræt og 
sport

Athletics Skills Model er et af de koncepter, 
som Amsterdam University for Applied 
Science har udviklet og bliver implementeret 
i uddannelsen af idrætslærere m.fl. 
Konceptet bygger på 10 grundmotoriske 
færdigheder, som kan trænes på særlige 
anlæg inde og ude. Konceptet forsøger at 
imødegå trende mod dårligere motoriske 
færdigheder og mindre idrætsparathed hos 
fremtidens generationer af børn og unge.

Universitetet uddanner blandt andet 
idrætslærere og pædagoger og har 
programmer i sportsmanagement, 
innovation og entreprenørskab, social 
udvikling gennem idræt samt 
erhvervsuddannelse af trænere og 
instruktører på eliteniveau. En meget 
dynamisk og levende institution i et område, 
hvor der også ligger flere interessante 
idrætsfaciliteter, man kan studere. 

Amsterdam University for 
Applied Science

Fonden har til huse i Amsterdams Olympiske 
Stadion fra 1928. Fonden bygger små 
fodboldbaner og små anlæg til 
handicapidræt i udsatte områder i Holland 
og mange andre lande, men der følger altid 
uddannelse og forpligtelser til at skabe 

Johan Cruyff Foundation, 
Amsterdam /Det Olympiske 
Stadion



engagement og ejerskab omkring faciliteten 
med i bevillingerne. Fonden driver 
omfattende uddannelsesvirksomhed inden 
for sports management og social 
entrepreneurship i idrætten. MOS: Samtidig 
er fonden initiativtager til at samle de 
’Samfundsorienterede Organisationer i 
Idrætten’ (fonde, NGO, community sport 
clubs etc.) i en fælles organisation, som skal 
tale den socialt og samfundsorienterede 
idræts sag. 
I gåafstand fra det olympiske stadion i et 
meget attraktivt idrætsområde med masser 
af aktivitet. Centret er en familievirksomhed 
med snesevis af tennisbaner (inde og ude), 
padelcenter, squashbaner, fitness, 
restauration og parkeringshus. Det er et 
kommercielt center, men med foreningsånd, 
hold i diverse sportsligaer og et kæmpe 
drive. Interessant sted at se og blive 
inspireret af.

Frans Otten Stadium, 
Amsterdam

Oplevelse i Amsterdam-området
Torsdag 9. marts Morgenmad og transport til Utrecht – 1 time.
Formiddag Besøg hos Tinker Imagineers, som står 

bag udstillingsdesignet i både Tirpitz og 
Flugt. Pt. er de ved at lave 
udstillingsdesignet til Tirpitz’ næste 
særudstilling.

Tinker Imagineers

Rundvisning i Domtoren-museet i Utrecht, 
hvis udstilling Tinker Imagineers har lavet. 
Utrechts domkirke består nu kun af tårn, 
tværskib og kor, mens der, hvor 
kirkeskibet var, nu er et torv. Under torvet 
er der en udstilling om domkirken og dens 
historie. Tårnet er det højeste kirketårn i 
Holland med sine 112 meter.
Frokost i Utrecht

Eftermiddag Mulier Instituut har til huse på 
fodboldstadion i Utrecht. Det er en 
uafhængig researchinstitution, som samtidig 
har et vidensopdrag for bl.a. den hollandske 
regering om at producere statistiske data, 
undersøgelser samt ikke mindst 
monitorering af den meget omfattende 
hollandske idrætsvision ’Sportakkord’, der 
samler NOC/NSF (idrætsforbundet), 
foreningen af kommunale 
idrætsforvaltninger (VSG) og i den næste 
udgave også Platformen for Entreprenørielle 
Idrætsudbydere (golf, fitness, klatring, padel 
m.m.) om en række fælles idrætspolitiske 
indsatser. Staten bidrager med finansiering 
til programmet, og de +300 hollandske 
kommuner kan signe op til aftalen med 

Mulier Instituut, Utrecht + 
Sportakkord - den nationale og 
lokale) idrætsvision



lokale ’Sportsaftaler’ og nedsættelse af 
lokale råd til opfølgning på de prioriterede 
indsatser. Det er en voldsomt inspirerende 
model, fordi den skaber en tydelig 
arbejdsdeling mellem aktørerne om fælles 
prioriteringer, fordi der følger prioriterede 
midler med, og fordi man lukker et bredt felt 
af aktører ind i arbejdet. Mulier Instituut har 
en kæmpe viden om konkrete data og tal og 
udfordringer/potentialer i den hollandske 
idrætsmodel.
Et kulturelt programpunkt mere …
Transport tilbage til Amsterdam og Hotel 
Olympic
Aftensmad

Fredag 10. marts Morgenmad og udtjekning af Hotel Olympic
Formiddag Idrætscentret er det eneste idrætscenter i 

Europa, som udelukkende er bygget til børn 
og unge med et handicap. Det er et meget 
flot og moderne anlæg med svømmehal, 
sportshaller, fitnesscenter, fodboldbane, 
atletikstadion, genoptræningsfunktioner 
m.m. Foreningen Only Friends har 25 
forskellige idrætsgrene i centret, som er en 
privat fond oprettet på privat initiativ.

Friendship Sports Centre i 
udkanten af Amsterdam

Frokost
Eftermiddag Forvaltningen arbejder på et-to kulturelle 

programpunkter mere til eftermiddagen 
med prioritering af en biblioteksfaglig 
oplevelse.
Aftensmad med evaluering af turen
Fly Amsterdam-Billund 21.35-22.45

Deltagerkredsen er udvalgets syv medlemmer, direktøren for Plan, Kultur og Teknik, Kultur og 
Fritidschefen og direktøren for Vardemuseerne. 

Forvaltningens vurdering
Det vurderes, at studieturens indhold og program tjener formålet med at inspirere udvalget i 
udformningen af dets politik, knytte netværk og  bånd til Holland samt ikke mindst skabe gode 
samarbejdsrelationer i udvalget.

For at maksimere udbyttet af programmet og evalueringen af det, foreslår forvaltningen, at et-to 
udvalgsmedlemmer tilknyttes de enkelte programpunkter med ansvar for at tage noter til 
evalueringen under turen og på det førstkommende udvalgsmøde efter studieturen, og at turen som 
helhed indgår i udformningen af den kommende Fritids-, Idræts- og Kulturpolitik 2023-2026.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Studieturen tjener som inspiration til Udvalgets arbejde med Fritids, Idræts- og Kulturpolitik 2023-
2026.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten



Økonomi
Efter beslutning i Udvalget for Økonomi og Erhverv er der afsat 13.500 kr. per deltager til studieturen, 
i alt 135.000 kr. til syv udvalgsmedlemmer og tre embedsfolk.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at udkastet til studieturen godkendes med henblik på, at forvaltningen færdiggør turen.

Beslutning

Fraværende

.

Udkastet til studieturen blev godkendt. Forvaltningen bedes færdiggøre programmet med fokus på 
Holland.

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.
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11 (Åben) Orientering - Status på Fritidspas 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-23611
Sagsbh. Susanne Haahr Pedersen (spee)

Sagsfremstilling
Fritidspas-puljen giver udsatte børn og unge muligheden for at få et aktivt og meningsfyldt fritidsliv 
ved at hjælpe dem ind i foreningslivet. Fritidspasset er med til at styrke den fysiske sundhed blandt 
modtagerne, og det hjælper med at integrere børn og unge i samfundet.
Igennem foreningslivet skabes der sunde vaner og nye sociale relationer til stor gavn for den enkelte. 
Fritidspasset hjælper med at nedbryde den negative sociale arv og er med til at skabe chancelighed 
for alle unge i kommunen.    

Der er bevilget Fritidspas til 192 børn og unge i 2022 pr. 13. december 2022. I bilaget kan der ses en 
fordeling af typiske aktiviteter fordelt på kontingentstørrelse, fordeling af ansøgerfelt og fordeling af 
kontingentstørrelser. 
  
Der er pr. 13. december 2022 sendt 6 afslag og 7 ansøgninger er uafklaret på grund af manglende 
oplysninger. Der gives afslag, hvis der ikke indsendes nødvendige oplysninger. Hvis Forvaltningen 
modtager en ansøgning, hvor der mangler oplysninger, sender Forvaltningen en mail vedr. dette til 
ansøger. Såfremt ansøger ikke vender tilbage med de resterende oplysninger, sendes et afslag.

Afslagene er givet på baggrund af kriterierne for Fritidspas 2022. Afslagene er fordelt således:
- Forældre er ansøger (1)

Samlet husstandsindkomst overstiger 375.000 kr. (1)-
Søgt til mere en 1 aktivitet pr. kalenderår (2)-
Aktiviteten ligger udenfor Varde Kommune (2)-
Afslag på grund af manglende oplysninger (7)-

Udvalget godkendte en pulje til ukrainske Fritidspas på 100.000 kr. Der gives op til 500 kr. pr. 
aktivitet. Der er mulighed for at søge om 10-turs kort til svømmehaller. Forvaltningen har 
administreret Fritidspassene således, at der gives til to foreningsaktiviteter eller et 10-turskort til 
svømmehallen. 
Der er bevilget 51 Fritidspas og givet 10 afslag. Afslagene er givet på baggrund af, at der er søgt til 
mere end 1 aktivitet pr. kalenderår og pga. manglende oplysninger (2 stk.). De øvrige otte afslag er 
givet til personer, der har søgt om 10-turskort til svømmehallen mere end én gang. Der er et barn, 
der har modtaget Fritidspas til to foreningsaktiviteter (forår og efterår).

Budgettet for Fritidspas-puljen i 2022 er på 209.000 kr. Og 100.000 kr. til ukrainske Fritidspas.  Der 
er samlet bevilget Fritidspas for 229.252 kr. i 2022 pr. 13. december 2022 (henholdsvis 203.392 kr. 
og 25.860 kr.)

I 2021 blev der bevilget Fritidspas for 95.011 kr. til i alt 90 børn og unge
I 2020 blev der bevilget Fritidspas for 170.941 kr. til i alt 140 børn og unge. 
I 2019 blev der bevilget Fritidspas for 165.220 kr. til i alt 161 børn og unge. 

Det er 4. år med de nuværende kriterier for puljen og alle 4 år er budgettet på 200.000 kr. + 
fremskrivning pr. 15. november 2022 overholdt.



Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer at antallet af ansøgninger for 2021 var væsentlig lavere på grund af COVID-19 
restriktioner. Tallene for 2022 viser at foreningslivet er tilbage på et niveau svarende til før COVID-19.

Forvaltningen vurderer, at med et budget på 220.000 kr. og de nuværende kriterier for puljen vil alle 
næste års ansøgere, der opfylder kriterierne kunne få tildelt Fritidspas.

Det foreslås, at det samlede mindre forbrug for Fritidspas samt ukrainske Fritidspas overføres til 
næste år med samme kriterier for begge Fritidspas. 

Forvaltningen vil arbejde på en digitalisering af ansøgningsskemaet til Fritidspas, således at processen 
bliver væsentlig nemmere både for ansøgere og forvaltningen. Forvaltningen vurderer at behandlingen 
af et Fritidspas i gennemsnit tager 20 min., såfremt ansøgningen er korrekt udfyldt. Ofte er 
ansøgningerne mangelfulde og kræver yderligere sagsbehandling.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der er samlet bevilget Fritidspas for 229.252 kr. i 2022 (henholdsvis 203.392 kr. og 25.860 kr.)
Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger.

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at status tages til efterretning, 
at der fortsættes med de nuværende kriterier for både Fritidspas og ukrainske Fritidspas,
at det samlede mindre forbrug på 70.748 kr., søges overført til næste år
at mindre forbruget bruges på ukrainske Fritidspas

Beslutning

Fraværende

.

Udvalget tog status til efterretning og godkendte at der fortsættes med de nuværende kriterier for 
både Fritidspas og ukrainske Fritidspas.

Overførslerne medtages i samlet sag på et senere tidspunkt.

Tidligere beslutninger



.

Bilag
1. Bilag - Almindelig Fritidspas - nyeste (1231389 - EMN-2022-23611)
2. Ansøgningskema til Fritidspas 2022 (1131487 - EMN-2022-23611)
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12 (Åben) Orientering - Aktiviteter for januar og februar
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-12770
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
Kultur og Fritid har følgende aktiviteter for januar og februar 2023, som udvalget kan deltage i:

Aktivitet Sted Tid
Timekoncert for elever Stålværket, Varde Den 6. februar kl. 19
Blæser og big band koncert Medborgerhuset, Varde Den 9. februar kl. 19

Forvaltningens vurdering
Ingen

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende

.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.
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13 (Åben) Gensidig orientering - januar 2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-81474
Sagsbh. Kathrine Kristensen Kielgast (kakk)

Sagsfremstilling
Orientering ved udvalgsformanden

 Møde med IFS Vestjyderne
 Varde Museum
 Byggefonden for Teater og Musikhuset

Orientering ved forvaltningen
 Bibliotekstopmøde

Gensidig orientering   

Forvaltningens vurdering
.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
.

Retsgrundlag
.

Økonomi
.

Høring
.

Anbefaling
.

Beslutning

Fraværende

.

Drøftet

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.
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14 (Åben) Underskriftsside
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. .
Sagsbh. 

Sagsfremstilling
.

Forvaltningens vurdering
.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker
.

Retsgrundlag
.

Økonomi
.

Høring
.

Anbefaling
.

Beslutning

Fraværende

Skriv navn på medlemmer, som ikke er til stede. Hvis alle er til stede: Sæt ét punktum.

Rådets/Udvalgets beslutning

Tidligere beslutninger
.

Bilag
.
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